Dixi notanter, ſi ſolum eſt; quia non video, quin aliquis eſſet verus & propriè dictus Martyr, eſſi ſimul occideretur in odium religionis, & ut occidens poſſet adire ejus hæreditatem; nam revera occiditur pro fide Chriſti aut verà virtute, quamvis non ſolà.

Ceterùm particularem intentionem poſſe deſtruere generalem apertiffimè oſtenditur in Sacerdote, qui per intentionem generalem conſecrat omnes guttas vini intrinſecùs adhærentes calici, niſi per particularem intentionem aliquas excludat. Conſimiliter conſecrat omnes hoſtias ante ſe poſitas ad conſecrandum, niſi particulariter aliquas excludat. Licet ergo Tyrannus occidens matrem in odium fidei, per generalem intentionem ex eodem motivo velit occidere prolem; attamen deſtructio illius per intentionem particularem directè oppoſitam, cur erit impoſſibilis?

49. Concluſioni non obſtat Conc. Trident.

Huc uſque de juſtificatione parvuli; cui minimè obſtat Concil. Trident. docens ſeſſ. 6. c. 4. eam non poſſe fieri poſt Evangelium promulgatum ſine lavacro regenerationis aut ejus voto; loquitur quippe de eo; quod ordinariè & per media à Deo inſtituta ad noſtram ſalutem fieri ſolet; quale non eſt Martyrium. Agit enim contra hæreticos noſtri temporis, qui negant Baptiſmum eſſe pueris neceſſarium, affirmantque illos ſine illo, etiam ordinariè, in fide parentum poſſe ſalvari.

Definiens baptiſmum eſſe neceſſarium;

Unde ſeſſ. 7. eodem damnans, & hanc ſuam ſententiam explicans can. 5. de Baptiſmo ait: *Si quis dixerit Baptiſmum liberum eſſe, hoc eſt, non neceſſarium ad ſalutem; anathema ſit.*

Scotus.

Herculè effectum Martyrij non evacuat neceſſitatem Baptiſmi; vel ex hoc ſolo ſatis probatur, quòd, ut dicit Scot. 4. diſt. 4. q. 6. n. 4. & infra latius explicabitur,

baptizatus Baptiſmo ſanguinis, ſi poſtea eſt nobiſcum viator, tenetur affectu, & pro loco & tempore recipere effectum Sacramentum, id eſt, Baptiſmum ſummus.

Accedit nullam regulam tam generalem eſſe, quin pati poſſit aliquam exceptionem. Porò non excipi ſine fundamento Martyrium parvulorum, arbitror ex dictis ſatis maniſeſtum.

Neque minor eſt ratio excipiendi Martyrium adulatorum, imò major; in his enim mors habet formaliter rationem Martyrij, & confeſſionis Chriſti; materialiter autem ſolum in parvulis, qui non loquendo, ſed præciſè moriendo conſentitur.

Itaque Martyrium conferre adultis gratiam habitalem quaſi ex opere operato eſt communior SS. Patrum & DD. Eccleſiæ ſententia. Profectò ſi aliquid probant Scripturæ ſuperiùs allegatæ, & dicta SS. Patrum, quid minus effectum gratiæ ſanctificantis ſine merito, vel ſupra illud, hoc eſt, quaſi ex opere? Alioquin quid ſpeciale dabitur illi viro, qui animam ſuam perdidit propter Chriſtum? Et tamen aliquid ſpeciale ipſi promittitur.